

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO****LOTE: 1**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	135,000	DIA	Limpeza - Contratação de Auxiliar de Serviços Gerais devidamente uniformizado e com todo o material de limpeza e insumos necessário para execução do serviço de acordo com o porte e as necessidades do evento, que incluem remover com pano úmido o pó das mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados de ambientes internos e externos. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia e/ou sempre que for necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada.	440,0000	59.400,00
Total Lote:					59.400,00

LOTE: 2

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
2	45,000	DIA	Brigadista de Incêndio - Contratação de Brigadista de Incêndio (Brigadista e Socorrista – profissional com formação de socorrista para atendimento emergencial até chegada de ambulância) capacitado, uniformizado e identificado. Deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como credenciamento do corpo de Bombeiros (CDMSC).	505,0000	22.725,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

Total Lote: 22.725,00**LOTE: 3**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
3	36,000	UN	Iluminação - Iluminação 01 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação contendo 08 pares de led RGBWA 3w, 04 moovie, 01 controladora DMX, 01 máquina de fumaça, estrutura para sustentação em Q30. (Diária)	1.760,0000	63.360,00
4	40,000	UN	Iluminação - Iluminação 02 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação contendo 08 pares de led RGBWA 3w, 8 moovie, 01 controladora DMX, 01 máquina de fumaça, estrutura para sustentação em Q30. (Diária)	2.866,6700	114.666,80
5	31,000	UN	Iluminação - Iluminação 03 - Locação diária, com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação contendo 24 lâmpadas par foco5, 48 par lead RGBWA, 12 moovie, 06 atomic 3000, 24 beam 200, 06 minibrut de 4 lâmpadas, 02 maquina de fumaça 3000, 02 ventiladores, 01 Avolite Pearl 2010, estrutura para sustentação em Q30. (Diária)	6.900,0000	213.900,00
6	90,000	UN	Sonorização - - Sonorização 01 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Sonorização de pequeno porte com 02 microfones com fio, 02 caixas caixas ativa pontencia 500wts rms e 02 mocrifones sem fio, 01 notebook, cabos e acessórios necessários para interligação do sistema. (Diária)	1.546,6700	139.200,30
7	40,000	UN	Sonorização - - Sonorização 02 - Locação diária, com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem de Sonorização som pequeno porte com contendo 4 (Quatro) caixas ativa pontencia 500wts rms, 03 microfone com fio e Dois microfone sem fio, 04 pedestais, 01 mesa de som com 8 canais, um notebook, cabos e acessórios necessários para interligação do sistema. (Diária)	2.293,3300	91.733,20
8	30,000	UN	Sonorização - - Sonorização 03 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem de Sonorização contendo 06 (seis) caixas ativas 500wts rms, 01 mesa de som 24 canais, 06 pedestais, 04 microfone sem fio, 04 microfones com fio, 01 notebook. Cabos e acessórios necessários para interligação do sistema. (Diária)	2.906,6700	87.200,10
9	22,000	UN	Sonorização - - Sonorização 04 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem de Sonorização com 08 caixas line HPS 10 pol. 02 microfones sem fio 16 microfones com fio- 16 pedestais para microfones - 01 mesa de som 32 canais P.A. digital - 01 Rack periféricos - 01 rack amplificação - 04 vias de palco com equalizador - 04 monitores para palco e fones - 01 main Power - 01 bateria corpo - 01 cubo de baixo - 01 cubo guitarra - 02 técnicos de som - Cabos, conectores e acessórios. (Diária)	5.166,6700	113.666,74

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

10	19,000	UN	Sonorização - - Sonorização 05 - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem de Sonorização contendo 02 consoles de 48 canais, 01 multicabo de 50 metros para 48 vias, 16 vias de equalizadores gráficos, 01 notebook, 04 microfones sem fio UHF de mão, 20 microfones cardiodes, 24 pedestais de microfones, 01 kit microfone para bateria, 01 cubo de guitarra, 01 cubo de baixo, 01 bateria, 02 praticáveis bateria, 16 caixas de sub grave, 24 caixas line Array, 08 fones para monitor, 08 caixas de monitor de palco, 80 metros Q30, rack de amplificação para sistema. (Diária)	7.900,0000	150.100,00
11	35,000	UN	Telão 200" com Projetor - Locação diária , com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem de Tela para Projeção 4,00 x 3,00, Retrátil, altura variável, fundo com napa preta e superfície de projeção branca, e fornecida com tripé em aço + Projetor Multimídia tecnologia LCD ou DLP; LUMINOSIDADE: 3000 ANSI Lumens; SVGA Resolução mínima (800 X 600); Bivolt; Compatibilidade de vídeo: NTSC, NTSC 4.43, PAL (incluindo PAL-M, N), SECAM, PAL-60, DVD (componente) 480P (525i, 525p) HDTV (1080i, 720p); Deverá possuir entradas: Mini D-sub de 15 pinos x 1, RCA x 1, S-vídeo x 1, RCA estéreo x 1; Deverá possuir saídas: RGB: mini D-sub de 15 x 1; Compatibilidade: Deverá ser compatível com os sistemas operacionais: IOS, Linux, Windows XP, 7 e 8; Vida útil da lâmpada: mínimo de 2.000 horas; e Acessórios: cabo SVGA, cabo de áudio/vídeo, cabo de força, cabo vídeo componente, cabo S-vídeo, controle remoto, bateria, manual de instalação e operação em português. (Diária)	1.370,0000	47.950,00
12	10,000	UN	Gerador - Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA , trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação por 12 horas. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes. (12 horas)	3.233,3300	32.333,30
13	10,000	UN	Gerador - Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA , trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação por 12 horas. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes. (12 horas)	4.333,3300	43.333,30
				Total Lote:	1.097.443,74

LOTE: 4

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
14	63,000	DIA	Cerimonialista - Contratação de Mestre de Cerimônias/Cerimonialista com experiência e desenvoltura na apresentação de eventos, estar trajado devidamente e possuir conhecimento em Cerimonial Público e, quando necessário, elaborar roteiro ou cerimonial. Diária de 04 horas. Despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. (4 horas)	2.630,0000	165.690,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

15	48,000	DIA	Cerimonialista - Contratação de Mestre de Cerimônias/Cerimonialista com experiência e desenvoltura na apresentação de eventos, estar trajado devidamente e possuir conhecimento em Cerimonial Público e, quando necessário, elaborar roteiro ou cerimonial, com apresentação de certificados de cursos na área. Diária de 06 horas. Despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. (6 horas)	3.220,0000	154.560,00
----	--------	-----	---	------------	------------

Total Lote: 320.250,00**LOTE: 5**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
16	85,000	UN	Planta Ornamental 01 - Locação diária de Plantas Ornamentais - Planta Ornamental 01 - Locação diária de Plantas Ornamentais nas variedades Rafia, Raphis, Zamioiculca, Palmeira fenix, Coqueiro, Dionela, Palmeira arenca, Palmeira Pheonix, a ser definida na hora do pedido com vaso para hall de entrada tamanho médio nas dimensões 65 cm de altura 43 cm de boca 27,5 cm de fundo 64 litros.	70,0000	5.950,00
17	85,000	UN	Planta Ornamental 02 - Locação diária Planta Ornamental vari - Planta Ornamental 02 - Locação diária Planta Ornamental variedades Suculenta, Buxinho bromelia, orquidea, com vaso para hall de entrada tamanho pequeno nas dimensões 38 cm de altura 27 cm de boca 17,5 cm de fundo 16 litros	45,0000	3.825,00
18	67,000	UN	Arranjos floral pequeno 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de mesa de autoridades, com pelo menos 30 cm de altura, 60 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	250,0000	16.750,00
19	75,000	UN	Arranjos floral pequeno 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para mesa de recepção, com pelo menos 30 cm de altura, 80 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	250,0000	18.750,00
20	85,000	UN	Arranjos floral pequeno 03 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para tribuna, com pelo menos 60 cm de altura, 60 cm de comprimento composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	280,0000	23.800,00
21	80,000	UN	Arranjos floral médio 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para palco, com pelo menos 50 cm de altura, 50 cm de circunferência, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	300,0000	24.000,00
22	70,000	UN	Arranjos floral médio 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para laterais de palco, com	350,0000	24.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

			pele menos 50 cm de altura, 70 cm de circunferência composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) ,a ser definida na hora do pedido.		
23	40,000	UN	Arranjos floral grande 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para colunas do hall de entrada, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) ,a ser definida na hora do pedido.	500,0000	20.000,00
24	40,000	UN	Arranjos floral grande 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão),a ser definida na hora do pedido.	500,0000	20.000,00
25	190,000	UN	Arranjo Floral em cachepot - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, em cachepot, para centro de mesa ou canto, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	85,0000	16.150,00
26	65,000	UN	Arranjo Central 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	500,0000	32.500,00
27	50,000	M	Arranjo tipo Floreira para mesa com, medindo pelo menos 3 m - Arranjo tipo Floreira para mesa com, medindo pelo menos 3 m de comprimento por no máximo 0,5m de altura composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	680,0000	34.000,00
28	1.500,000	UN	Flores de corte, variedade a definir na hora do pedido, co - Flores de corte, variedade a definir na hora do pedido, com no mínimo 30cm de haste longa.	8,0000	12.000,00
29	75,000	UN	Toalha de mesa retangular grande - Locação diária de toalha - Toalha de mesa retangular grande - Locação diária de toalha para mesa de autoridades, na cor branca, medindo 4m x 1,5m.	30,0000	2.250,00
30	170,000	UN	Toalha de mesa redonda grande - Locação diária de toalha na - Toalha de mesa redonda grande - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 3 m).	15,0000	2.550,00
31	100,000	UN	Toalha de mesa redonda pequena - Locação diária de toalha - Toalha de mesa redonda pequena - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 2 m).	15,0000	1.500,00
32	90,000	UN	Toalha cortinada para mesa quadrada - Locação diária de toal - Toalha cortinada para mesa quadrada - Locação diária de toalha branca, tecido cortinado, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos (2m x 2m)	7,5000	675,00
33	150,000	UN	Toalha lisa para mesa quadrada - Locação diária de toalha - Toalha lisa para mesa quadrada - Locação	7,5000	1.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

			diária de toalha, tecido liso, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos(2m x 2m),cor a ser definida na hora do pedido.		
34	160,000	UN	Sobre toalha lisa de mesa - locação diária de sobre toalha - Sobre toalha lisa de mesa - locação diária de sobre toalha para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos(2m x 2m),cor a ser definida na hora do pedido.	7,5000	1.200,00
35	2.700,000	UN	Locação de Capas longa de cadeira, em malha, cor a ser defin - Locação de Capas longa de cadeira, em malha, cor a ser definida no momento do pedido.	3,0000	8.100,00
36	90,000	UN	Saia cortinada de mesa - Locação diária de saia cortinada p - Saia cortinada de mesa - Locação diária de saia cortinada para decoração de mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos 04m,cor a ser definida na hora do pedido.	30,0000	2.700,00
37	1.772,000	M ²	Forração em tecido - m ² de forração de parede em tecido e - Forração em tecido - m ² de forração de parede em tecido e cor a ser definida na hora do pedido, podendo ser oxford, setim ou voal.	90,0000	159.480,00
38	1.350,000	M ²	Cortina em tecido - m ² de malha tencionada esticada no local - Cortina em tecido - m ² de malha tencionada esticada no local do evento, cor a ser definida no momento do pedido.	50,0000	67.500,00
39	600,000	M ²	Tecido medalhão - Tecido medalhão - Instalação e locação provisória M ² de tecido medalhão instalado no local, em cor a ser definida	90,0000	54.000,00
40	600,000	M ²	Instalação provisória do m ² de cortina em tecido para palco, - Instalação provisória do m ² de cortina em tecido para palco, cor e tecido a serem definidos no momento do pedido.	80,0000	48.000,00
41	290,000	M ²	Moldura para parede falsa - M ² de moldura em madeira para di - Moldura para parede falsa - M ² de moldura em madeira para diminuição ou readequação de espaços.	100,0000	29.000,00
42	44,000	UN	Torre de balões - Torre de balões para laterais de palco, co - Torre de balões - Torre de balões para laterais de palco, com pelo menos 2,5m de altura, e no mínimo 1.000 balões orgânicos (cor a ser definida no momento do pedido).	2.000,0000	88.000,00
43	42,000	UN	Arco de balão - Locação diária de Arco de balões para hall d - Arco de balão - Locação diária de Arco de balões para hall de entrada, com pelo menos 2,5m de altura e no máximo 06m de comprimento, com no mínimo 1.000 balões (cor a ser definida no momento do pedido).	650,0000	27.300,00
44	50,000	UN	Locação diária de tapete medindo pelo menos 04x04m. Cor a - Locação diária de tapete medindo pelo menos 04x04m. Cor a ser definida no momento do pedido.	200,0000	10.000,00
45	50,000	UN	Locação diária de tapete medindo pelo menos 02x03m. Cor a - Locação diária de tapete medindo pelo menos 02x03m. Cor a ser definida no momento do pedido.	150,0000	7.500,00
46	13,000	UN	Sofá 02 lugares - Locação diária de sofá de 02 lugares, pref - Sofá 02 lugares - Locação diária de sofá de 02 lugares, preferencialmente em courino, cor	300,0000	3.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

Processo Administrativo: 20/2022

Data do Processo: 18/02/2022

			a ser definida no momento do pedido.		
47	13,000	UN	Sofá 03 lugares - Locação diária de sofá de 03 lugares, pref - Sofá 03 lugares - Locação diária de sofá de 03 lugares, preferencialmente em courino, cor a ser definida no momento do pedido.	450,0000	5.850,00
48	30,000	UN	Mesa de Centro - Locação diária de Mesa de Centro para louge - Mesa de Centro - Locação diária de Mesa de Centro para louge, material a ser definido no momento do pedido.	200,0000	6.000,00
49	66,000	UN	Cadeira estilo Luiz XV - Locação diária de cadeira estilo Lu - Cadeira estilo Luiz XV - Locação diária de cadeira estilo Luiz XV.	250,0000	16.500,00
50	26,000	UN	Aparador Rustico - Locação diária de aparador estilo rústico - Aparador Rustico - Locação diária de aparador estilo rústico, de madeira preferencialmente na cor tabaco, medindo pelo menos 02x01m.	200,0000	5.200,00
51	20,000	UN	Espelhos - Locação diária de Espelho em moldura veneziana pa - Espelhos -Locação diária de Espelho em moldura veneziana para decoração de ambientes, cor a ser definida no momento do pedido, entregue no local indicado.	300,0000	6.000,00
52	100,000	UN	Peças decorativas - Locação diária de castiçais, candelabros - Peças decorativas - Locação diária de castiçais, candelabros, lustres, cristais, porcelanas e velas.	180,0000	18.000,00
53	9,000	UN	Locação diária armário rustico com no minimo 1,7m Altura x - Locação diária armario rustico com no minimo 1,7m Altura x 0,80 m largura.	300,0000	2.700,00
54	180,000	UN	Iluminação cenica - Locação diária, com montagem, acompanham - Iluminação cenica - Locação diária, com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação cenica contendo 01 refletor de led Flat lighit AC 90 - 240V - 50/6 HZ.	180,0000	32.400,00
55	100,000	UN	Tampão de mesa redondo - Locação diária Armario rustico com - Tampão de mesa redondo - Locação diária, com montagem e desmontagem de tampão redondo em MDF com no mínimo 2,80M de circunferência, entregue no local indicado .	20,0000	2.000,00

Total Lote: 861.655,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.361.473,74